

**Reparatia cladirii cu nr.
Cadastral 412810932, gazificarea
si aprovizionarea cu energie
electrica din s. Gaspar, rl Edinet**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Apa si canalizare interior

Valoarea de deviz 61 555,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,7000	36,45	426,47
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	125,1280	36,45	4 560,92
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,3000	36,45	10,93
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	126,7100	36,45	4 618,60
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,8000	36,45	284,32
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6400	36,45	23,33
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6400	36,45	23,33
Total manopera						9 947,90

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	6,2885	27,00	169,79
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,4522	34,00	49,37
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,8170	6,00	40,90
4.	21211173083093 3	Carton ondulat, tip 2 - Tuburi Armflex p-u tevi d20 (l=80 m)	m2	12,1600	76,00	924,16
5.	21211173083093 4	Carton ondulat, tip 2 - Tuburi Armflex p-u tevi d25 (l=30 m)	m2	4,5600	68,00	310,08
6.	21211173083093 5	Carton ondulat, tip 2 - Tuburi Armflex p-u tevi d32 (l=20 m)	m2	3,0400	83,00	252,32
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2060	18,50	3,81
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1030	17,00	1,75
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5650	22,00	34,43
10.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0420	60,00	2,52
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1300	48,00	150,24
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	7,00	14,70
13.	25212167010002 4	Teava din otel, avind diametrul de 1/2"	m	5,3040	18,00	95,47
14.	25212167010002 5	Teava din otel, avind diametrul de 1"	m	10,5060	22,00	231,13
15.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena	m	123,6000	14,00	1 730,40

		d=20				
16.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	41,2000	18,00	741,60
17.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	20,6000	30,00	618,00
18.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,5080	14,00	77,11
19.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	41,2000	17,40	716,88
20.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	25,7500	50,00	1 287,50
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	30,00	63,00
22.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	3,5650	35,00	124,78
23.	25231567210374 2	Teu din material plastic pentru canalizare d50	buc	10,0000	10,00	100,00
24.	25231567210374 3	Piesa de curatare din material plastic pentru canalizare d50	buc	4,0000	18,00	72,00
25.	25231567210374 4	Ramificatie 45 din material plastic pentru canalizare d50	buc	12,0000	11,00	132,00
26.	25231567210374 5	Revizie din material plastic pentru canalizare d110	buc	2,0000	41,00	82,00
27.	25231567210374 6	Piesa de curatare din material plastic pentru canalizare d110	buc	2,0000	41,00	82,00
28.	25231567210374 7	Teu din material plastic pentru canalizare d110	buc	10,0000	37,00	370,00
29.	25231567210374 8	Cruce din material plastic pentru canalizare d110	buc	2,0000	50,00	100,00
30.	25231567210374 9	Racord 50-110 din material plastic pentru canalizare d110	buc	3,0000	12,00	36,00
31.	25231567210375 0	Ramificatie 45 din material plastic pentru canalizare d110	buc	3,0000	40,00	120,00
32.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	32,0000	0,45	14,40
33.	2622102438000	Lavoar	buc	9,2718	412,00	3 819,98
34.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior - suspendat	buc	2,1210	700,00	1 484,70
35.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior - pentru persoane dezabilitatii	buc	1,0403	2 300,00	2 392,69
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1300	600,00	1 878,00
37.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3672	1,60	0,59
38.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,0000	3,00	12,00
39.	27211041118902	Tub din fonta pentru canalizare d100	m	6,3960	420,00	2 686,32
40.	27212041112003 3	Supapa de evacuare a aerului pentru canalizare D50 mm	buc	1,0300	350,00	360,50
41.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	14,2500	2,65	37,76
42.	2722103209487	Teava const f.s. A /22 x 3/ OLT 35	m	0,3900	24,00	9,36
43.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0660	44,00	2,90
44.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,5500	27,00	41,85
45.	28221157000003 12	Radiator - uscator p-u prosop avind inaltimea (h) de 1000 mm,	buc	1,0000	769,00	769,00
46.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	0,50	2,00

47.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestata 5 x 50 F1	buc	28,0000	0,80	22,40
48.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	28,0000	0,40	11,20
49.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	62,00	130,20
50.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	50,00	105,00
51.	2875114200780	Cada pentru dus - Cabina de dus cu amestecator si sifon complet echipata 1000x1000mm	buc	1,0300	4 702,00	4 843,06
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,1800	93,00	853,74
53.	2875114202905	Sifon D100	buc	3,0600	70,00	214,20
54.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2100	50,00	510,50
55.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	25,00	459,00
56.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1300	240,00	751,20
57.	2875274036019	Racord olandez Pn=100 Dn=20 G3/4 j	buc	2,0000	34,00	68,00
58.	28752741100011 0	Piesa de legatura - reductie otel- polipropilena 20-25 mm	buc	2,0000	82,50	165,00
59.	28752741100011 1	Piesa de legatura - reductie otel - polipropilena 25x32 mm	buc	2,0000	48,90	97,80
60.	28752741100012 2	Piesa de legatura - cot cu filet 20x1/2	buc	16,0000	28,00	448,00
61.	28752741101021 3	Piesa de racordare (teu 20 mm)	buc	12,0000	2,50	30,00
62.	28752741101021 4	Piesa de racordare (teu 25 mm)	buc	2,0000	2,90	5,80
63.	28752741101021 5	Piesa de racordare (teu 25x20)	buc	10,0000	3,50	35,00
64.	28752741101021 6	Piesa de racordare (teu 32x20mm)	buc	6,0000	6,40	38,40
65.	28752741101021 7	Piesa de racordare (reductie 20-25)	buc	3,0000	1,30	3,90
66.	28752741101021 80	Piesa de racordare (reductie 32-25)	buc	2,0000	2,70	5,40
67.	28752741101021 90	Piesa de racordare (cot 20 mm)	buc	38,0000	1,40	53,20
68.	28752741101021 9200	Piesa de racordare (cot 25 mm)	buc	12,0000	2,50	30,00
69.	28752741101022 1	Piesa de racordare (cot 32)	buc	8,0000	4,20	33,60
70.	28752741101022 30	Piesa de racordare (mufa 20)	buc	40,0000	1,20	48,00
71.	28752741101022 4	Piesa de racordare (mufa 25)	buc	55,0000	1,40	77,00
72.	28752741101022 5	Piesa de racordare (mufa 32)	buc	55,0000	3,20	176,00
73.	28752741101029	Piesa de racordare (fiting) - reductie otel polietilena 15-20 mm	buc	8,0000	26,00	208,00
74.	2875274201614	Robinet trecere ventil mufa alama PN10- 80 C.S.A83-1/2	buc	1,0000	60,00	60,00
75.	28752742040003 1	Bratară fixare 25 mm	buc	15,0000	6,00	90,00
76.	28752742040003 2	Bratară fixare 32 mm	buc	10,0000	7,60	76,00
77.	28752742040005 5	Bratară fixare de 2"	buc	3,0000	17,60	52,80
78.	29131242016005	Robinet de reglaj drept sau coltar, avind diametrul de - 1/2"	buc	8,1200	58,00	470,96
79.	29131242017006	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,0300	79,00	160,37
80.	29131242017007	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel, avind	buc	2,0200	140,00	282,80

		diametrul de 1"				
81.	29131242017008	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	10,2000	58,00	591,60
82.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate d15 mm	buc	1,0200	65,00	66,30
83.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1300	48,00	150,24
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1300	58,00	181,54
85.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila de 1/2"	buc	1,0100	40,00	40,40
86.	3220137315778	Decapant	kg	1,6750	7,00	11,75
87.	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	68,00	68,00
88.	3320634625010	Contor de apa, cu palete d15 mm	buc	1,0130	315,00	319,09
89.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0360	40,10	1,44
		Total materiale de construcții				34 292,88

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0090	4,00	0,04
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,5180	5,00	22,59
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,9500	3,00	8,85
4.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,4140	11,00	4,55
		Total utilaje de construcții				36,03

Total	Lei	44 276,81
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 238,28
Transportarea materialelor	4 %	1 371,72
Total		47 886,81
Cheltuieli de regie	4 %	1 915,47
Total		49 802,28
Beneficiul de deviz	3 %	1 494,06
Total		51 296,34
Tva	20 %	10 259,26

Total deviz:

61 555,60

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)